
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 
 

 

Resolução nº 6/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                             Página 1 de 2                     

 REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 14/2016 – CONSELHO DO 

CAMPUS CHAPECÓ 

 

RESOLUÇÃO Nº 6/2015 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 

 

Homologa a composição do Colegiado do 

Curso de Licenciatura em Letras – 

Português e Espanhol do Campus 

Chapecó. 

 

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul 

– UFFS, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura 

em Letras – Português e Espanhol nos termos da Resolução 04/2014 – 

CONSUNI/CGRAD: 

I – Santo Gabriel Vaccaro, siape 1835578 - presidente - coordenador do 

curso. 

II – Aline Peixoto Gravina, siape 1782633 - coordenadora adjunta. 

III - Maria José Laiño, siape 1770005 - coordenadora de estágios. 

IV - Claudia Finger Kratochvil, siape 1767776 – titular; 

V - Marcelo Jacó Krug, siape 1767709 – suplente. 

VI - Cristiane Horst, siape 1767682 – titular; 

VII - Angela Derlise Stübe, siape 1765178 – suplente. 

VIII - Claudia Andrea Rost Snichelotto, siape 1346703 – titular; 

IX - Mary Neiva Surdi da Luz, siape 1766963 – suplente. 

X - Angela Luzia Garay Flain, siape 1331247 – titular; 

XI - Valdir Prigol, siape 1807740 - suplente . 

XII - Eric Duarte Ferreira, siape 1579885 – titular; 

XIII - Dulce do Carmo Franceschini, siape 1315955 – suplente. 

XIV - Joseane de Menezes Sternadt, siape 1764521 - representante do 

Domínio Comum titular; 

XV - Jean Franco Mendes Calegari, siape 1766999 - representante do 

Domínio Comum suplente. 

XVI - Jeferson Saccol Ferreira, siape 1770611 - representante do 

Domínio Conexo titular; 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 
 

 

Resolução nº 6/2015 – Conselho do Campus Chapecó                                                             Página 2 de 2                     

XVII - Letícia Ribeiro Lyra, siape 1761081- representante do Domínio 

Conexo suplente. 

XVIII - Roselaine de Lima Cordeiro, siape 1764062 - representante 

técnico-administrativo em educação titular; 

XIX - Naiara Letícia Valentini Dellai, siape  2211627 - representante 

técnico-administrativo em educação suplente. 

XX - Jéssica Teixeira Eugenio, matrícula 1421801002 - representante 

discente titular; 

XXI - Fábio Christiano da Costa Duarte, matrícula 1121801007 - 

representante discente suplente. 

XXII - Ana Carolina Haupenthal, matrícula 1121801020 - representante 

discente titular; 

XXIII - Tanúrio Alex Schons Mayer, matrícula 1121801033 - 

representante discente suplente. 

XXIV - Letícia Cunha Zamaro, matrícula 1221801030 –  

representante discente titular. 

 

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução 

nº 04/2014 – CONSUNI / CGRAD. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 3ª Sessão Ordinária, em 

Chapecó-SC, 23 de abril de 2015. 

 

 

 

 Charles Albino Schultz 

Presidente do Conselho do Campus Chapecó 
 

 


